1
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 20 » декабря 2013 г.                                                                                № 1998
г. Калининград
О создании курсов гражданской обороны
Список изменяющих документов

(в ред. Постановления администрации городского округа

«Город Калининград» от 06.02.2014 № 155)

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ                «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлениями Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», от 04.09.2003        № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать в 2014 году курсы гражданской обороны в структуре муниципального автономного учреждения города Калининграда «Учебно-методический образовательный центр».
2. Директору муниципального автономного учреждения города Калининграда «Учебно-методический образовательный центр» С.П. Громовой в срок до 01 сентября 2014 года:

2.1 подготовить помещения для организации и проведения курсов гражданской обороны;

2.2 внести изменения в штатное расписание и Устав учреждения в установленном порядке.
3. Управлению организации документооборота администрации городского округа «Город Калининград» (И.Ю. Кусень) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа «Город Калининград» С.Б. Мухомор.

Глава городского округа                                                                                                    А.Г. Ярошук
Н.А. Ивкова
92-40-07